



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 апреля 2022 г. № 177-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 24 февраля 2022 г. № 83-пр "Об организации работы по обеспечению временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке"

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 24 февраля 2022 г. № 83-пр "Об организации работы по обеспечению временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке" следующие изменения:

1) в наименовании слова "и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины," заменить словами ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и";

2) в преамбуле:

а) слова "и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины," заменить словами ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и";

б) слова "проживавшие на территории Украины" заменить словами "проживающие на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

3) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

"1. Обеспечить временное социально-бытовое обустройство лиц, проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР, прибывших на территорию Российской Федерации, на территории Хабаровского края (далее также – край).

Финансирование временного социально-бытового обустройства лиц, проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР, прибывших на территорию Российской Федерации, осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов федерального бюджета на указанные цели.

2. Организовать пункты временного размещения (далее также – ПВР) лиц, проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР, прибывших на территорию Российской Федерации:

1) в краевых государственных учреждениях:

№ п/п	Организация	Адрес
1	2	3
1.	Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение "Губернаторский авиастроительный колледж г. Комсомольска-на-Амуре (Межрегиональный центр компетенций)"	г. Комсомольск-на-Амуре, просп. Мира, д. 21
2.	Краевое государственное автономное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва по хоккею с мячом "СКА-Нефтяник"	г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, д. 736
3.	Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края"	г. Хабаровск, пер. Кирпичный, д. 4а
4.	Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края"	Хабаровский район, с. Воронежское-2, ул. Молодежная, д. 18
5.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Амурский политехнический техникум"	г. Амурск, просп. Строителей, д. 47
6.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Вяземский лесхоз-техникум им. Н.В. Усенко"	г. Вяземский, ул. Вяземская, д. 88
7.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Комсомольский-на-Амуре колледж технологий и сервиса"	г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Пионерская, д. 73/2
8.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Комсомольский-на-Амуре строительный колледж"	г. Комсомольск-на-Амуре, просп. Мира, д. 67

1	2	3
9.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум"	г. Николаевск-на-Амуре, ул. Северная, д. 186
10.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Советско-Гаванский промышленно-технологический техникум"	г. Советская Гавань, ул. Калинина, д. 5
11.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Солнечный промышленный техникум"	Солнечный район, рп. Солнечный, ул. Ленина, д. 11
12.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский автомеханический колледж"	г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, д. 169
13.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский колледж отраслевых технологий и сферы обслуживания"	г. Хабаровск, ул. Волочаевская, д. 1
14.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский техникум городской инфраструктуры и промышленного производства"	г. Хабаровск, ул. Краснореченская, д. 45
15.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский технический колледж"	г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, д. 130а
16.	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Хорский агропромышленный техникум"	район имени Лазо, рп. Хор, ул. Менделеева, д. 13
17.	Краевое государственное казенное учреждение "Вяземский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних"	г. Вяземский, ул. Театральная, д. 6
18.	Краевое государственное казенное учреждение "Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом № 18"	Вяземский район, с. Отрадное, ул. Интернациональная, д. 27а
19.	Краевое государственное казенное учреждение "Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом № 35"	г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Ломоносова, д. 18;

2) в помещениях юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, с которыми заключены государственные контракты на оказание услуг по

временному размещению и питанию лиц, проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР, прибывших на территорию Российской Федерации.";

4) в пункте 3 слова "и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины," заменить словами ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и";

5) в пункте 4:

а) в подпункте 1:

- слова "министерство здравоохранения края," исключить;

- слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

б) в подпунктах 2 – 4 слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

б) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова "здравоохранения края, министерству" исключить;

б) в подпункте 5.2:

- после слова "занятости" дополнить словом "населения";

- слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

7) в подпункте 6.2 пункта 6:

а) в подпункте 1 слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

б) в подпункте 2 слова "проживавшим на территории Украины" заменить словами "проживающим на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

в) в подпункте 3 слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

8) в подпунктах 7.1, 7.2, подпунктах 7.5.1, 7.5.2 подпункта 7.5 пункта 7 слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

9) в пункте 8:

а) в подпункте 8.1 слова "проживавшим на территории Украины" заменить словами "проживающим на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

б) в подпункте 8.2:

- после слова "краевые" дополнить словом "государственные";

- слова "постоянно проживавших на территории Украины," заменить словами "Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и";

10) в пунктах 9, 10, 12 слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

11) в пункте 13:

а) в подпункте 13.1 слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

б) в подпункте 13.2 слова "проживавшим на территории Украины" заменить словами "проживающим на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

12) в пункте 14 слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

13) в пунктах 15, 16 слова "проживавшим на территории Украины" заменить словами "проживающим на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

14) в пункте 18 слова "проживавших на территории Украины" заменить словами "проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР";

15) в приложении № 1:

а) в заголовке слова "и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины," заменить словами ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и";

б) в графе 2 заголовочной части таблицы слова "и лица без гражданства, постоянно проживающего на территории Украины," заменить словами ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лица без гражданства, постоянно проживающего на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшего территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и";

16) в приложении № 2:

а) в заголовке слова "и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины," заменить словами ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и";

б) в графе 2 заголовочной части таблицы слова "и лиц без гражданства" заменить словами ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке";

17) в приложении № 3:

а) заголовок изложить в следующей редакции:

"СВОДНЫЕ ДАННЫЕ

о количестве и питании граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, находившихся в пунктах временного размещения, и о необходимых межбюджетных трансфертах за период с "___" _____ по "___" _____ 20__ г.";

б) в графах 3, 4 заголовочной части таблицы слова "и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины," заменить словами ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и".

2. Внести в Положение о пункте временного размещения, организованном для размещения граждан Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 24 февраля 2022 г. № 83-пр, следующие изменения:

1) в заголовке, пункте 1 слова "и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины," заменить словами ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и";

2) в абзаце первом пункта 2 слова "Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на указанных территориях," исключить;

3) подпункт 5 пункта 6 после слова "Правительства" дополнить словом "Хабаровского".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев